
BOE núm. 53 Sábado 2 marzo 2002 1645

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 127.985,53 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1. Girona: B50819507, «Multianau, Socie-
dad Limitada». Importe: 33.992,58 euros.

Lote 2. Tarragona: A80364243, «Clece, Socie-
dad Anónima». Importe: 48.768,84 euros.

Lote 3. Lleida: B50819507, «Multianau, Socie-
dad Limitada». Importe: 25.997,43 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 108.758,85 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.435.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/70.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/70.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Delegación de Defen-

sa de Madrid, servicio de limpieza (años
2002-2003).

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 114.192,3 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de enero de 2002.
b) Contratista: B82925728, «Limpieza y Con-

servación Rabema, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 91.097,56 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.422.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/107.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/107.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para las Delegaciones de Defensa de Almería, Mála-
ga, Granada y Jaén, años 2002-2003.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 158.583,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de enero de 2002.
b) Contratista:

Lote 1. Almería: B18356808, «Cercolim, Socie-
dad Limitada». Importe: 36.228,51 euros.

Lote 2. Málaga: B18356808, «Cercolim, Socie-
dad Limitada». Importe: 35.134,15 euros.

Lote 3. Granada: A10007292, «Purlim, Socie-
dad Anónima». Importe: 45.997,83 euros.

Lote 4. Jaén: A10007292, «Purlim, Sociedad
Anónima». Importe: 24.703,25 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 142.063,74 euros.

Madrid, 21 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.421.

Resolución de la Secretaría General Técnica
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente 100/70/2/51.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General Técnica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/70/2/51.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de bobi-

nas de papel para la edición del boletín oficial inclui-
do en el programa editorial del Ministerio de Defen-
sa para el año 2002.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 205.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de febrero de 2002.
b) Contratista: A82351867, «Unipapel Trans-

formación y Distribución, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 175.400,00 euros.

Madrid, 15 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.420.

Resolución del Mando de Personal del Ejército
del Aire por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se cita: Expediente
1/02, reserva de apartamentos verano
año 2002.

Este Mando de Personal, con fecha 20 de diciem-
bre de 2001, ha resuelto adjudicar definitivamente
el concurso relativo al expediente número 1/02,
anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» de 10
de octubre de 2001, número 243, conforme se deta-
lla a continuación:

A la empresa «Viajes Himalaya, Sociedad Anó-
nima»: 174.758,70 euros.

A la empresa «Viajes Irving, Sociedad Anóni-
ma»: 28.956,76 euros.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 93
del texto refundido de Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hace público para general
conocimiento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Personal del Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económica-Administrativa.

c) Número de expediente: 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría, asistencia y
servicios.

b) Descripción del objeto: Reserva de aparta-
mentos verano año 2002.

c) Lotes:

Zona 1: La Coruña/Pontevedra.
Zona 2: Santander.
Zona 3: Castellón.
Zona 4: Valencia.
Zona 5: Almería.
Zona 6: Málaga.
Zona 7: Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 243, de 10 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 210.146,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «Viajes Himalaya, Sociedad

Anónima», y «Viajes Irving, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

«Viajes Himalaya, Sociedad Anónima»:

Lote 1: 39.395,14 euros.
Lote 2: 18.317,65 euros.
Lote 3: 20.933,25 euros.
Lote 4: 12.301,52 euros.
Lote 5: 20.194,01 euros.
Lote 7: 63.617,13 euros.

«Viajes Irving, Sociedad Anónima»: Lote 6,
28.956,76 euros.

Madrid, 18 de febrero de 2002.—El General Jefe
del Mando de Personal, Ramón García Ruiz.—&6.492.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4250-0055/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento SW

LUT/SPMMCC/GEOLUT.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.



1646 Sábado 2 marzo 2002 BOE núm. 53

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 104.598,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Techno-Sciences INC.».
c) Nacionalidad: Estados Unidos.
d) Importe de adjudicación: 104.598,64 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2002.—Agustín
Olmo Alonso, Secretario de la Mesa de Contra-
tación.—&6.466.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 7020-0036/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Combustible JET-A1.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 265, de 5 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público, según artículo 180,

apartado 2.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.742.935,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «BP Oil España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.742.935,10 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&6.463.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0243/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento ope-

rativo servicios informáticos.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 285, de 28 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público, según artículo 208,

apartado 3.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 564.710,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 530.755,31 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&6.460.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3030-0003/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y protección del INTA.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 279, de 21 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público, según artículo 208,

apartado 3.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 997.572,58 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Compañía Europea de Servicios

de Seguridad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 985.961,26 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2002.—Agustín
Olmo Alonso, Secretario de la Mesa de Contra-
tación.—&6.465.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4110-0162/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Operación y man-

tenimiento del CREPAD.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 172.097,02 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 172.097,02 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2002.—Agustín
Olmo Alonso, Secretario de la Mesa de Contra-
tación.—&6.468.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4500-0027/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Operación y man-

tenimiento del MINISAT 01.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 723.446,48 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 723.446,48 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de enero de 2002.—Agustín
Olmo Alonso, Secretario de la Mesa de Contra-
tación.—&6.467.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4250-0046/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

Centro Espacial de Maspalomas (Canarias).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 282, de 24 de noviembre de 2001.


